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GİRİŞ VE AMAÇ: 
Bu çalışmada ameliyathanede çalışan hemşirelerinin sterilizasyon ve dezenfeksiyon işlem-
leri ile ilgili yaşadığı sorunların belirlenmesi amaçlandı. 

YÖNTEM: 
Araştırma, olgubilim (fenomenolojik) araştırma tasarımı kullanılarak yapılmış niteliksel bir 
çalışmadır. Araştırmanın evrenini bir üniversite hastanesinin ameliyathanesinde çalışan 
hemşireler (n=43) oluşturdu. Araştırmanın örneklemi niteliksel araştırmada kullanılan amaçlı 
örneklem yöntemlerinden, ölçüt örnekleme yöntemi ile belirlendi. Ölçüt kriterlerine uyan, 
çalışmaya katılmaya gönüllü on üç (n=13) hemşire araştırmanın örneklemini oluşturdu. Ve-
riler, “yarı yapılandırılmış derinlemesine görüşme” yöntemi ile toplandı. Araştırma sorusunun 
yanıtı olabilecek kavramlar tekrar etmeye başladığında (doyum noktasına ulaşıldığında) gö-
rüşmeler sonlandırıldı. 

BULGULAR: 
Çalışma kapsamına alınan hemşirelerin yaş ortalamasının 34.30±9.10 olduğu, %61.5’inin 
kadın, %61.5’inin evli, %84.6’sının lisans mezunu ve %46.2’sinin sürekli gündüz ya da gece/
gündüz dönüşümlü olarak farklı salonlarda çalıştığı belirlendi. Hemşirelerin meslekte ortala-
ma 10.76±7.83 yıl, ameliyathanede ortalama 9.61±7.71 yıl çalıştığı, ayda ortalama 2.53±2.87 
sayıda nöbet tuttuğu, % 69.2’sinin ameliyathanede çalışmayı kendi isteği ile tercih ettiği ve 
%100’ünün bu bölümde çalışmaktan memnun olduğu tespit edildi. Yapılan analiz soncunda 
hemşirelerin sterilizasyon ve dezenfeksiyon işlemleri ile ilgili yaşadığı sorunlar “ameliyat-
hane çalışanları ile ilgili yaşanan sorunlar”, “cerrahi malzemeler ile ilgili yaşanan sorunlar”, 
“ameliyathanenin fiziki koşulları ile ilgili yaşanan sorunlar” ve “kurumsal koşullar ile ilişkili 
sorunlar” olmak üzere 4 ana ve 10 alt temada toplanmıştır.

TARTIŞMA VE SONUÇ: 
Hemşirelerin sterilizasyon ve dezenfeksiyon ile ilgili birden fazla sorun yaşadığı saptandı. 
Yaşanan sorunların daha çok mimari/ergonomik yapı, malzemelerin transferi, personel ek-
sikliği, iş yükünün fazla olması, eğitim eksikliği ve adaptasyon sürecinden kaynaklandığı gö-
rüldü.

Anahtar Kelimeler: Anahtar Kelimeler: Ameliyathane, hemşire, dezenfeksiyon, sterilizasyon, yaşanan sorunlar, 
nitel çalışma
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